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Global Organic Textile Standard (GOTS) rundede de 5 år 2011. 80 nye virksomheder blev føjet til 
listen over GOTS-certificerede virksomheder og ved årets afslutning var i alt 2.714 virksomheder i 
57 lande certificeret i henhold til GOTS økologiske standard for beklædning og tekstiler. 

De ti lande, som havde den største vækst i GOTS-certificerede virksomheder var: Tyskland, Indien, 
USA, Østrig, Bangladesh, Schweitz, Grækenland, Frankrig, Belgien og Danmark. 

I Danmark blev følgende virksomheder GOTS-certificeret i 2011: F&H of Scandinavia, New 
Generals, Organic Company, Katvig, Serendipity og VivaTex. I Sverige: a la eco og Geggamoja. 

GOTS er den mest stringente globale økologiske standard og dækker hele produktionsprocessen 
inden for tøj og tekstiler (ginning, spinding, vævning, farvning, syning og efterbehandling).  

GOTS stiller både miljømæssige og sociale krav. Centralt er i den forbindelse forbuddet mod gen-
modificerede organismer (GMO), skadelige kemikalier og børnearbejde. Herudover skal GOTS-
certificerede virksomheder leve op til sociale standarder for arbejdsmiljø og der stilles meget 
strenge krav til rensning af spildevand.  

Alle business-to-business aktiviteter indgår i GOTS certificeringssystem og det er ikke tilladt for 
producenter eller engrosled at markedsføre GOTS certificerede tekstiler og tøj, hvis virksomheden 
ikke er GOTS-certificeret. Alene producenter eller engrosled med en årlig omsætning på under 
5.000 euro er fritaget fra certificering, men skal registreres hos én af GOTS 14 akkrediterede 
certificeringsorganisationer.  

GOTS har repræsentanter placeret i Australien, England, Indien, Japan, Tyskland, Skandinavien og 
USA. For yderligere information kan GOTS-Skandinavien kontaktes via e-mail: tosti@global-
standard.org eller www.global-standard.org. En trailer for GOTS film:”The Global Textile Standard 
– Ecology and Social Responsibility” er tilgængelig på:  http://global-standard.org/information-
centre/gotsfilm.html. Filmen kan bestilles som DVD online af virksomheder, organisationer og 
privatpersoner.  
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